DECISÃO DECISÃO SOBRE A IMPUGNAÇÃO APRESENTADA AO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 100/2021

PREGÃO PRESENCIAL N.º 51/2021

REGISTRO DE PREÇOS DE PRÓTESES DENTÁRIAS

Vistos e analisados os argumentos apresentados pelas

empresas  GYNARTE PRÓTESE DENTÁRIO LTDA ME e O.D. LABORATÓRIO DE PRÓTESE

DENTÁRIA LTDA EPP, em relação ao Edital de Licitação do Pregão Presencial nº 51/2021,

esta Pregoeira decide pelo PROVIMENTO da impugnação, a incluir em edital, dentre os

documentos de habilitação, os registros da empresa no CNES (Cadastro Nacional de

Estabelecimento de Saúde) e CRO(Conselho Regional de Medicina), bem como a alteração da

modalidade de licitação para pregão eletrônico.

Diante do exposto, ANULO o presente processo licitatorio.

Publique-se, dê-se ciência aos interessados e divulgue-se por meio

eletrônico.

Iturama-MG, 01 de setembro de 2021.